муниципальное каdённое дошкольное образовательное учрещдение
детский сад } { Ъ 45 г. Ивделя

Приказ

J\b Т7 l2a от 01 августа20| 9 года

< Об уmверuсdенuu Полоuсенuя о

пеdаzоzuческом совеmе МI{ ДОУ
dеmскuй cad NЬ 45 е. Ивdеля

На основаI lии ст.26 Федерального закона J\b 27ЗФЗ (Об образовании в

Российской Федерации, Устава Учреждения

I IРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о педагогическом совете МКДОУ детский сад Ns

45 г. Ивделя;

2. Ответственному за ведение сайта рЕ} зместить настоящий приказ на

официалъном сайте МКДОУ.
3. Признать утратившим силу < < Положение о педагогиI Iеском совете

МКДОУ детский сад NЬ 45> >  от 1 1. 05. 20lб r.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МКДОУ детский сад Jý Н. Храмова

Уч* f* } y,#
З *  i целý* *  Jя }

Ъ;"rХ 1,\ ftu+ +  _4tе

ПРИнlIТо:
Общим собранием трудового коллектива
N4КЛQУ детский сш J\b 45 г. Ивдель
Тtg / { р от (( р/  , 0I  2О| ! r.

етский сад JЮ 45

О. Н. Храмова

,: , положЕниЕ
О ПЕДАГОГИЧЕСКОМ СОВЕТЕ

муниципАльного кдзЁнного дошкольного
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО )rЧРЕЖДЕНИЯ

дЕтский с,лд лъ 45 г. ивдЕля

г. Ивдель

1.Общие положенпя
1,1. Настоящее положение разработано для Муницип€tпьного казённого
дошкольного образовательного уIреждения детского сада ль 45 г. Ивделя
(ДаГlее

УЧРеЖдение)
на основании ст. 26 Федерагlьного закона м 27зФз

< Об образовании в Российской Федерации, YcTaBu Уrр"* дения.
1.2. Педагогический совет

 постоянно действующий коллеги€lльный орган
управления педагогической деятелъностъю Учреждения, действующий в
цеJIях развития и совершенствования образовательного и воспитательного
цроцесса, повышения профессион€lпьного мастерства педагогических
работников.
1 .3. Каясдый педагогический работник Учрежде ния с момента закJIючения
трудового договора и до прекращения его действия явJIяется членом
Педаюгического совета.
1.4. Решение, принrIтое Педагогическим советом и не щротиворечащее
законодателъству РФ, Уставу Учреждения, является обязательным для
исполнения всеми педагогами Учреждения.
1.5. Изменения и дополнения в настоящее положение вносятся
педагогическим советом и принимаются на его заседании.
1.6. Срок данного положения не оцр€lничен. Положение действует до
| Iринятия нового.

2.Основные задачи Педагогического совета
2.1. Главными задачами Педагогического совета являются:

опреДеление нагIравлений образовательной деятельности, разработка

программы развития Учреждения;

внедрение в практику работы Учреждения достшкений педагогической

науки, передового педагогического опыта;

повышение профессионаI Iъного мастерства, развитие творческой

активности педагогических работников Учреждения.

3.Функции Педагогического совета
3. 1. Педагогиtrеский совет:

обсуждает локальные акты Учреждения;

оцределЯет напраВлениЯ образовательной деятельности Учреждения;

выбирает образовательные программы, образовательные и

воспитателъные методики, техноло гии мя использования в педагогическом
процессе Учреждения;

принимает образователъную процрамму и Программу рЕ} звития

Учреждения;

обсуждает и рекомендует к утверждению проект годового плана

Учреждения;

обсуждает вопросы содержания, форм и методов образовательного

процесса, планироваflия педагогической деятельности Учреждения;

организует выявление, обобщение, распространение, внедрение

передовОго педагОм'ескоГо опыта среди педагогически*  работниковУчрехqдения;

 рассматривает вопросы повышения кв€tлификации, переподготовки,аттестации педагогшIеских кадров;

 рассматривает вопросы организации дополнительнъгх образовательных
услуг воспитаI Iник€lм, в том числе платнъгх;

заслушивает отчеты заведующего о созд€lнии условий дjIя реапизацииобщеобр€Lзовательных программ в Учреждении;

подводит итоги деятельности Учреждения за учебный год;

заслушивает информацию, отчеты педагогических и медицинских

работников о состоянии здоровъя детей, ходе реапизации образователъных ивоспитаТельньIх гФограмм, результатах готовности детей к школьномуобучению, отчеты о самообразовании педагогов;

засJý{ шивает докJIады, информацию представителей организац пй иучреждений, взаимодействующих с Уrр.жд.нием по вопросам образовЕlния иоздоровлени,I  воспитанников, в том числе о проверке состояниrIобразовательного процесса, соблюдения aч"""uр"огигиенического

режимаучреждения, об охране труда и здоровья воспитанников;

контролирует выполнение ранее принятых решений Педагогическогосовета;

 организует изrIение и обсуждение нормативноправовых докуN{ ентов вобласти общего и дошкольного образова;Й

 утверждает хараIстеристики и принимает решения о нагр€Dкдении,поощрении педагогических работников УчРеждения.

4.Права Педагогического совета
4.1. Педагогический совет имеет право:

 rIаствоватъ в управлении Учреждением;

выходитъ с предложениями и заявлениями на Учредителя, в органымуниципагrьной и государственной власти, в обществ."""ia op"u"". аIши.4,2. КажДый члеН Педагогического совета имеет право:

потребоватЬ обсуждениЯ Педагогического совета любого вопроса,касающегося педагоtической деятельности Учреждения, если егопредложение поддержит не менее одной трети членов Педагогическогосовета;

при несогласии с решением Педагогического совета высказатъ своемотивI4рованное мнение, которое должно быть занесено в протокол.

5.органпзацпя управления Педагогпческого совета
5.1. В состав Педагогического совета входят заведующий, все педагоги
Учреждения.

 J gvv IД

5,2, В нужных сл)даях на заседание Педагомческого совета приглашаются
медицинские работники, представители общественЕых организаций,
УЧРеЖДеНИЙ, РОДИТеЛИ, I IРеДСТаВИТеЛИ Учредителя. Необ"од"rо.r" r"приглашения опредеjIяется председателем Педагогического совета.

приглашенные на заседание Педагогического совета пользуются правомсовещательного голоса.
5.3. ПедагогиI Iеский совет избирает из своего состава председателя исекретаря сроком на один уlебный год.
5.4. Председатель Педагогического совета:

организует деятельность Пед€гогического совета;

информирует членов Педагогического совета о предстоящем заседании неменее чем за 30 дней до его цроведения;

организует подготовку и проведение заседания Педагоплческою совета;

оцределяет повестку дня Педагогического совета;

контролирует выполнение решений Педагогического совета.

5,5, Педагогический совет рабЪтает по плану, составJIяющему частъ годового
плана работы Учреждения.
5,6, Заседания Педагогического совета созыв€tются не реже одного р€rза вкварт€lл в соответствии с планом работы Учреждения.
5,7. Заседания Педагогического совета правомочны, если на нихприсутствует не менее половины его состава.
5,8, Решение Педагогического совета принимается открытым голосованием исчитается принrIтым, если за него проголосов€lло не менее двух третей
ПРИСУГСТ"УОЧ* , ПРИ РаВНОМ КОЛИЧестве голосов решающим является голоспредседателя Педагогического совета.
5,9, ответственность за выполнение решений Педагогического совета лежит
на заведующем Учреждением. Решения выполняют ответственные лица,
ук€rзанные в протоколе заседания Педагогического совета. Результаты
оглашаются на Педагогическом совете, на следующем заседании.
5.10. Заведующий Учреждением, в слrIае несогласия с решениемпедагогическою совета' приостанавливает выполнение решения, извещает
об этоМ УчредиТеля, преДставитеЛи которого обязан",

"
Зд""вный срок

рассмотретъ такое заявление цри rIастии заинтересованных сторон,
ознакомитъся с мотивированным мнением болъшинства Педагогического
совета и вынести окончателъное решение по спорному вопросу.
5.1 1. Срок полномочий Педагогического совета  постоянно.

6. Взаимосвязп Педагогического совета
с другими органамп самоуправлеI Iия
6,1, Педагогический совет орг€tнизует взаимодействие с другими органами
самоуправления УчреждеНйя

общим собранием работн"* о",

череЗ )ластие цредстаВителей Педагогического совета в заседании Общего

собрания работников;

 представление на ознакомление Общему собранию работников и Совеry
lЩДоУ Учреждения матери€лJIов, разработанных на заседании
педагогического совета

внесение предложений и дополнений по

вогIросам, рассматриваемым на заседаниях Общего собрания работников.

7. ответствеЕность Педагогического совета
7,1, Педагогический совет несет ответственностъ за выполнение не вполном объеме или невыполнение закрепленных за ним задач и функций.7,2, Педагогический совет несет ответственность за соответствие
принимаемыХ решений законодательству РФ, нормативноправовым актам.

8.Щелопроизводство Педагогического совета
8. 1 . Засед ания Педагогического совета оформляются протоколом.
8.2. В книге цротоколов фиксир)дотся:

8, 3, ПРОТОКОЛЫ ПОДПИСЫВаЮТСЯ цредседателем и секретарем педагогического
совета.

8,4. Нумерация протоколов ведется от начапа учебного года.
8,5, Протоколы заседания педсовета оформляются в течение трех дней послеего проведения. Протоколы оформляются в печатном виде, страницы
нумеруются, сшив€lются в установленном Поря.щке; Протоколы за весъ период
уrебного года сшив.ются в хронологическом порядке в одно дело согласно
номенклатуре дел дошкольной образовательной организации.
8.6. Протоколы Педагогического совета хранятся в делuж Учреждения
(5 лет) и передаются по акту (при смене руководителя, передаче в архив).

Педагогического совета;

Педагогического совета

^ ]  у]Ф
l\
l t

ýl ъ

ьN

\ * ъ

о

} \Е('
lYл( з)ФFЕЕ* ý(Jili х(l

lyФ
!Jý 'тэ
Jo
,?чл
ё\<

I \ €| с
ок]Р
frF

l*

ЧJ / \
лt \ Jу
lД

r(r

)

ýgАр
Ео
tg
Е ,ц}
э.':Q

'G,

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-07-18T10:03:35+0500